Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 47/2025 DGPL/RIFB/IFBRASILIA, DE 23 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS CANDIDATURAS APROVADAS NO PROCESSO SELETIVO

O Diretor Geral do Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 727, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 31 de julho de 2023, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Específicas (NAPNE), torna público a lista preliminar da classificação dos candidatos inscritos no Edital para seleção de monitores
para atendimento de alunos com necessidades educacionais específicas, para atuação durante o semestre letivo de 2025-2.

MATRÍCULA AVALIAÇÃO - ANEXO IIAVALIAÇÃO - ANEXO II CLASSIFICAÇÃO

1 231032600106 20,0 1º

2 241032600088 20,0 2º

3 251032600072 20,0 3º

4 222038100016 18,0 4º

5 241038600047 17,0 5º

6 242038100010 16,5 6º

7 241036610042 16,0 7º

8 251038600034 16,0 8º

9 242038100032 15,0 9º

10 222038100009 14,0 10º

11 231038100026 14,0 11º

12 241034250078 14,0 12º

13 241034130007 13,0 13º

14 251038600022 13,0 14º

 A Coordenação do NAPNE esclarece que as vagas de monitoria com bolsa foram remanejadas conforme a demanda de monitor
para atender às necessidade das turmas dos cursos existentes no IFB Campus Planal+na. Os estudantes classificados sem bolsa de
monitoria deverão manifestar-se para esta Coordenação à respeito do interesse em atuar como monitor(a) voluntário(a), para fins
de recebimento de certificado de horas complementares.

(documento assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 03/07/2025 11:18:13.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 30/06/2025. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

627178
80a77da0cc

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: